



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W e S R Z O D E D N I A 13. C Z E R W C A R O K U 1787.

Z Warszawy dnia 13. Czerwca.

Dalszy Dyaryusz podróży J.K.Mci.

Dzień 3. Czerwca Niedziela. W Włodzimierzu. Prywatne Audyencye dawane Obywatelom w Gabinetcie, zatrzymały N. Pana aż do godz. 7. w swoich pokojach. Szedł potem na Mszą S. do Kościoła Farnego, przed którym młodzież biorąca Edukacją pod dozorem II. XX. Bazyljanow, uszykowana we 2. linie, przybrana w mundurzy Powiatowe, bronią wiekowi swemu przyzwoną przy odgłosie muzyki, czyniła popis przed N. Panem. Po Mszy S. JKMość pożegnawszy Gospodarza i przytonnych Obywatelów, wzięwszy z sobą do karety JP. Czerniechowskiego Woiewodę (ktory aż do noclegu z Synem swoim Szambelanem miał afsyktować N. Panu) wyjechał z Włodzimierza przy biciu z harmat. W pol drogi od Dubienki o pół trzeci mili w Czarnawie, nad farnym Kordonem Austryackim tytuowaney, nim konie wycoczyły, iadł N. Pan śniadanie; po którym nieco zabawiwszy się przechadzka, udał się do Dubienki, gdzie przed Miastem przebywszy Bug rzekę promem na linie, stanął na godzinę 2. z południa. Po obiedzie, do ktorego JP. Woiewoda Czerniechowski z synem, y J. P. Starosta

Włodzimierski byli wezwani, resztę czasu ekspedycya kresy do Warszawy zabrała.

Dzień 4. Czerwca. Nim JKMość wyjechał z Dubienki, II. PP. Poletyło Kasztelan Chelmski, Kunicki Podkom: Chelm: y Węgłehski Chor: Krasnostaw: oświadczyli N. Panu powinny antencyę. Wyjechał JKMość z noclegu kareta, a potym dla zley drogi po lasach y groblach przesiadł się na konia; po drodze wstąpił do domu JPani Komorowskiej Kasztelanowej Belskiej na śniadanie, zaproszony imieniem tej Damy przez JP. Starostę Gintouta, ktory naprzeciwo N. Pana wyjechał. W dalszey podróży swoiey na Kamow y Sielce spotkany był N. Pan przy Cerkwi tego ostatniego mieysca od Dziedziczki JPani z Potockich Raewskiej Woiewożiny Wolyns: J. X. Rełockiego Biskupa R. G. Chelmskiego, Suffrzyńskiego przeszlego Kasztelana Czerskiego, tutzież innych znaydujących się tam gości. Wprowadzony do Cerkwi, słuchał przy Oltarzu śpiewających Kaplanow Obrządku Ruskiego, potym Mowy wierszem przez iednego z studentow Chelmskich mianey: a wyszedłszy z Cerkwi y pożegnawszy Panią mieysca, iechał daley. Przybywszy do Zdzanego o gode: 4. gdzie miał być nocleg w domu JP. Ciemnińskiego Podczaszego Chelms: przy bi-

ciu z harmat y ogłofie Mrzyki iadł obiad, za-
profiwłszy z sobą Gofpodarza domu, y J. P. *Wę-
glańskiego Chorążego Krafnoftaw*: Po obiedzie od-
wiedzil N. Pan Janę J. Panią Podczafzynę od 7.
mieftcey chorobą zložoną, y Doktorom fwoim
doradzać zaleciwłszy, a nakoniee używłszy prze-
chadzki, udał się do fwoich pokoiów.

Dzień 5. Czerwiec: Wyiechawłszy N. Pan
z *Zdzanego*, przybył na godzinę 10. do *Krafnego
Stawu*, gdzie wyfluchawłszy Mfzy S. w Kościele
J. XX. *Auguftynionow*, dał prywatne Audyencye
J. PP. Woiewodzie *Podofłskiemu* i Ordynatofiwu
Zamoyskim, a po śniadaniu, które dawał J. P. Woj-
woda w Kłafzbrze rzeczonych J. XX. *Auguftyna-
nów*, kontynuował fwą podróż. O 4. przybył do
Zokkiewka J. P. *Stamiroufkiego* przelziego Starofly
Krafnoftawfkiego, gdzie był powitany od licznie
Zgromadzonych Obywatelow; na których czele
J. P. *Malachowski* Marzałek Trybunału Kor. z trze-
ma kolegami, oraz J. P. *Popiel Kalztelan Sando-
mirfki* znajdowali się. Po obiedzie, na który wspo-
mnione obohy razem z Gofpodarzem zaproszone
były, bawil się J. K Mość spacerem po ogrodzie, i
bliżim gain, z kąd powróciwłszy wkrótce, gdy u-
dał się do wezatu, ochoczy Gofpodarz zaprofił
wſzytkich na kolacya do pięknie adornowanego
z cyfrą Krolew: na oſob kilkadziefiąt ſtołu, gdzie
przy końcu kolacyi ſpełniano zdrowie N. Pana i
bawiono się do godziny 2. z połnocy.

Dzień 6. Czerwiec, Pożegnawłszy J. K Mość
tak Gofpodarza, iako i goſci znajdujących się w
Zokkiewce, a ſzczegulniey J. P. *Malachofkiego* Mar-
załka Trybunału Kor: koteremu za oſwiadczoną
ochotę towarzyſzenia ſobie w dalfzey drodze dla
potrzebnieyſzego urzędu dopelnienia podzięko-
wał; wyiechal po 7. wzięwłszy z sobą do karety
J. P. *Pepiela Kalztel: Sandom:* iadł śniadanie w
Studzienkack u J. P. *Brodofkiego* Podczafzego *Lu-
belſkiego*, a ſtanął na nocleg i obiad w *Struży* Do-
brach J. PP. Ordynatofiwu *Zamoyskich*, gdzie był
przyjęty od J. P. *Dłufkiego* Podko: *Lubel:* y kilku
Obywatelow tego Woiewodztwa. Po obiedzie y
kawie, na którym wspomniony J. P. Podkomorzy
znajdował się, zabawiwłszy się nieco w fwoich pó-
koiach N. Pan, chodzil oglądać zdroy z pod góry
niedalekley Dworu wytryskający, a zabawiwłszy się
spacerem więcey godziny, powrócił do fwoich
pokoiów.

Od granic Tureckich d. 15. Maia.
Korpus *Tureckiego* woyska od 4000.
ludzi zoſtalo niedawno przy *Smail*
wyladzone na ląd; drugie takoz
Korpus rownie znaczne przybyło
tymi czafy przy uściu rzeki *Bu-*

nau. Woyska te, ſą przeznaczone
do wzmochnienia Garnizonow w *Bes-
sarabii* y po Fortecach przy *Dunaiu*
polozonych.

Z Rzymu d. 12. Maia. Papież z
Terracina po iutrze tu ieſt nazad
ſpodziewany. Pogłoſkaza tymowa
być muſiała bez fundamentu, iako-
by *Ociec S.* chciał odwiedzić *Nea-
politański Dwor w Caferta*. Przez
nieuſtające prawie deſzcze, znaczne
ſą ſzkody poczynione przy robo-
cie, dla wylufzenia błot *Pontyńſkich*
przedſiewziętey.

Z Kairu d. 20. Marca. Kapitan
Bafza, Buntownikow teraz zupełnia
z *Egyptu* wyrugował, y poſtanowił
tam 3. Baſzow iednego w *Girgè*,
drugiego tu w *Kairze*, a trzeciego
w *Alexandryi*, którzy bronić y pil-
nować mają, aby *Beyowie* inni, bun-
tu tam znowu niepodnoſili.

Z Bruxelli d. 25. Maia. Pogłoſka
rozchodzi się, że się wkrótce ruſzy
do marſzu *Francuſkie* woysko, ma-
jące być użyte do zaſpokoienia kło-
tni w Rzpłtey *Holenderſkiey*.

Z Paryża d. 21. Maia. Nowa Ra-
da Skarbowa, rokrocznie teraz do-
kładny wyda Regeſtr przychodu
y rozchodu, y pokaże na co pienia-
dze zoſtaly obrocone.

Nowe podatki, dla ſpędzenia *de-
ficit*, wynioſa na rok do 50. Millio-
now. Naywięcey do zgladzenia
wſpomnionego *deficit*, przyłożą się
bez wątpienia tazy od ſtepla y od
gruntow. W reſzcie oſzczędzenie
Krola przez reformy y Bonifikacye,
uczyni do roku na 40. Millionow.

J. X. Arcybiskup *Tolosanski* upewnił osoby *des Notables*, że *deficit*, przez wspomniane *taxy* y oszczędzenia, z niektórymi jeszcze sposobami, zakryje się tak, iż się więcej niepokaze.

Krolowa *Jeymć* zaczęła już Dwór swój do połowy redukować y Redukcyą wzmiankowaną stwierdziwszy podpisał ręką własną, posłała do J. X. Arcy-Biskupa *Tolosanski*ego. Taz Krolowa *Jemć*, raczyła sama osobiste wydatki swoje do połowy zniżyć.

Przedaż niektórych Krolowskich Zamków letnich, iż początek bierze. *Monseur*, sprzedawszy dobra swoje, *St: Assise*, kupione od *Madame de Montesson* za jeden Million 600,000. *Livr*: kupił Zamek *Choisy le Roi* nazwany.

Z Londynu dnia 18. *Maia*. Krol od kilku dni odprawia rewizy z różnymi Reymentami, częścią w *Hydepark*, częścią w *Blackheath*, niedaleko *Greenwich*.

Z *Bruxelli* d. 20. *Maia*. Gdy Cesarz *Jmć*, przez *Xiążęcia de Kaunitz*, wprowadzenie nowo erygowanych Sprawiedliwości Trybunałów odłożył jeszcze, dla dania *Mal-kontentom* czasu, do rozpatrzenia się należyćie, w przedziwnym onych rozrządzeniu nie znanym dotąd, przeto w *Charle-Roi*, w *Hrabstwie Namur*, y po *Prowincyach Luxemburg* y *Litburg*, a nawet w pewnej części *Prowincyi Brabantkiej* włączęło się nieukontentowanie, iż wspomniane wprowadzenie zostało

odłożone. Wszystkie te prowincye życzą, ażeby Nowe Rozrządzenie do skutku przyszło; ponieważ Powiaty wzmiankowane, nie tak są za interesowane w utrzymaniu dawnego rozrządzenia, jako niektóre z Miast nayzaczneyfzych.

Z *Kluzii* d. 25. *Maia*. Właśnie teraz dochodzi nas wiadomość, że wutarcze przy *Utrecht*, *Officer* jeden z 7. *Salm*skimi *Huzarami* poległ; a *Graf de Wizenstein*, krewny *Reingrafa de Salm*, niebezpiecznie ranny został.

Z *Wiednia* dnia 19. *Maia*. Przez *Cesarzko Krolowski Edykt*, *Szlachta* w *Bukowinie*, została teraz rozrządzona sposobem *Szlachty Gallicyjskiej*. *Tytuły: Bojar, Masł &c*: ustają odtąd, a *Szlachta* w powszechności dzieli się na dwa Stany: na *Stan Pański*, y *Stan Rycerski*.

Tutejszy *Wenecki* *Poseł Kawaler Dolfini*, odebrawszy dnia 12. tego miesiąca *kuryera* z *Wenecyi*, udał się do *Xiążęcia Kanclerza* *Stanu* z doniesieniem, że *Porta* *Ministrowi* *Rzeczypospolitey* deklarowała, ponieważ dla podbicia zbuntowanego *Bafzy de Scutari* zamysła wysłać na morze *Adryatyckie Flotę* z wojskiem do wysadzenia na ląd, spodziewa się zatem w niezczęśliwych przypadkach nieprzewidzianych, wszelkiej pomocy od *poddańnych Rzpltey*, a to tym barziej, że y samym nawet *poddanym Rzpltey*, wiele powinno zależeć na tym, aby się od tego *buntownika* niczego więcej niele-

kali. Łatwo domyślić się można, co za wrażenie w *Senacie Weneckim* musiał sprawić zamiar *Porty* wyłania Floty na morze *Adryatyckie*. Ale może wspomniane przedsięwzięcie, do skutku ieszcze niepryjdzie.

Z *Siedmigródu* piszą, że tam (tak nazwane) *Bramy*, już są otworzone, y potężne skały z wielkim kosztem zostały rozsadzone, aby całe *Armie*, gdyby tego potrzeba była, wygodnie do *Moldawii* y na *Włoszczyznę* wkroczyć mogły.

Pogłoska rozechodzi się, iakoby *W. Sultan*, zaprosił Cesarza Jmci, ażeby z *Chersonu* powracając, przyjechał y do *Carogrodu*.

Liczba naszych mieszkańców wynosi teraz na 284.000. ludzi, przybyło zatem w tym samym roku do ludności naszej na 6000. dusz.

Zniesienie Klasztorów w Cesarzko - Krolewskich krajach dziedzicznych, podług miernej kalkulacyi przyniosło już więcej niż 200. Milionów *Zł: Ryns*; a ieszcze wiele jest Klasztorów, które mogą być zniesione. Wzbogaci się więc ieszcze barzicy Religia w swojej Kafsie.

Fermentacya w Prowincyach *Niderlandzkich*, według ostatnich z *Bruxelli* raportów, nieustala ieszcze. Wzręwa ta, za rzecz tak wielkiej tu wagi była poczytana, iż dla tey

przyczyny, umyślnego do *Chersonu* wyłano kuryera z doniesieniem o niey Cesarzowi Jmci. Podług rozrządzenia drogi, ułożonego od samego Cesarza, Monarcha spodziewany tu jest w *Stolicy* dnia 28. Czerwca, jeśli okoliczności wzmiankowane, nie przyspieszą przybycia jego.

Od *Niższej Elby* dnia 28. *Maja*. Szkoły w całej *Rossyi* znacznie teraz w górę idą. W liście J. Pana *Grafa d' Anhalt* do *Konfytoryalnego Konfytliarza Büsching* znajdujemy następujący wyraz, że w samym *Smoleńsku* jest 620. uczniów w *Seminarium*; 510. uczących się w *Szkole Garnizonowej*; a 167. w *Szkole Normalnej*; w ogólności zatem, liczą tam na 1306. studentów.

Z *Algieru* d. 26. *Kwiet*: *Morowe Powietrze* tu ieszcze nie ustało. Dnia 22. umarło we 24. godzinach 11. *Chrześcian*, 27. *Zydów*, y 184. *Murzynów*. Od dnia 23. do dnia dzisiejszego, wymarło tyleż. Od *Nowego Roku* w ogólności umarło tu z powietrza *morowego* w *Styczniu* 335. w *Lutym* 557. w *Marcu* 1534. w *Kwietniu* 3721 razem 6147. między któremi na 290. rachują *Chrześcian*. Ponieważ już od *Września* zeszłego Roku, zaraza powietrzna tu panuje, tedy niema dziwu, że całe ulice, wioski, powiaty &c. daią się widzieć z ludzi ogołoczone.

W przeszłej Gazecie, pod Artykułem z *Wiednia*, poprawić trzeba omyłkę druku; gdzie zamiast tych słów: *Na Białą Ruś do tamecznych Ex Jezuitów*; czytać należy: *Na Białą - Ruś do tamecznych Jezuitów*,

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODĘ DNIA 13. CZERWCA ROKU 1787.

Ze Lwowa d. 29. Maia. Dnia 27. tego miesiąca, odprawil się w Horożanę Akt Wefelny w Palacu JI. PP. Woiewodow *Insfant*: Ieymć Panny Magdaleny *Btelckiej*, corki z pierwszego Malżeństwa Ieymć P. ni Hrabini S.P.R. *Rogalińskiej* Woiewodziny *Insfant*: z J. P. Ignacym Hrabią *Krafcickim*, Iynem Antoniego Kawalera Orderu S. *Stanisława*, a Iynowcem rodzonym Xiążecia Iuci Biskupa *Warminskiego*. Slub dawał IX. *Marchocki* Kanonik *Lwowski*. Ten Akt, przytomnością Iwoją zaszczycili JI PP. *Kofakowśka* *Kaszt*: *Kamians*: *Cetnar* Ex-Woiew: *Bels*: Xiąże *Sapieba* Ex-Kray: Lit: Hrabiołstwo *Krafcicy* Rodzice Pana Młodego z Iynem *Xawerym*, *Szeptycka* Staroś: *Stanisław*: z corkami y z Iynami, Hrabina *Łączynśka*, *Choiecki*: *Deputat* Stanow y *Marzalek* *Galicyi* y *Lodomeryi*, Hrabia *Gaworski* Vice-Prezes z żoną y z Iynem, Hrabiołstwo *Stadniccy* z corką, Hrabina *Charczewśka*, *Krokowiecki* *Konfyljarz*, *Siekierzynśki* *Staros*: *Horodelki*, *Cieński*: *Staro*: *Dzwiniog*: *Łos Szamb*: *JK Mci*, *Przytułki* *Pulko*: *Kawal*: *Naro*: *Lopacki* *Kasztelan* *Ciechanow*: *Semianowśki* *Staroście* *Korabiel*: *Niewęglowski* *Miecz*: *Zydaczew*: *Siemianowśki* *Skarb*: *Halic*: *Zwierzbowski* *Cześnikowicz* *Kołomy*: *Komarnicki* *Cześnikowicz* *Owruć*: z Iynem.

Z *Paryża* d. 18. Maia. W sobotę J. X. Arcybiskup *Tolofański* oddał osobom *des Notables* *Notę* *Krola* *Jmci* względem rozmaitych reform, ktore przy *Departamencie* *Morskim* y *Woytkowym* być mają przedsięwzięte. Czy reformy te nastąpią w famey rzeczy, wiadomo będzie niezadługo, ponieważ *Osoby des Notables* *deliberują* teraz nad tym. Dnia 14. *Departament* każdy otrzymał kopią listu *Krola* *Jmci* do *Monsieur* *pisanego*. List wspomniony jest treści następującej:

"Doniosłem *Zgromadzeniu*, że m jest mocno rezolwowany użyć *prawidel* *nayzdzielney* *znych* do *zniestienia* *wiadomego* *Deficit*, tudzież do *zabeżenia* *jemu* *w* *czasy* *przyszłe*, y *widziemu* z *ukontentowaniem*, że mi *Departamenta* *żadnego* *prawie* *nie* *podaly* *środzka*, *ktoregobym* *uż* *ia* *śam* *nie* *przyżył*. Jestem *przedświadczony*, że *publiczne* *uwiadomienie* o *skarbowych* *rzechach*, *zabełpiecza* *prawą* *onych* *Adminiſtracyą*, *zaręcza* *mnie* *przed* *omamieniem*, y *porządek* *we* *wzlyklich* *częściach* *utrzymaie*. Dla *tey* *przyczyny* *poſtanowilem*, aby *Regestr* *przychodow* y *wychodow*, na *Skarbowey* *Radzcie* *roztrząsniony*, *przynajmniej* *co* *lat* *3.* *publicznie* *był* *obwieſzczony*. *Obaczę*, czy *częſtłze* *iſzcze* *wspomnionych* *Regestrow* *publikowanie*, *nie* *ieſt* *użyteczne*. *Departamenta* *podaly* *mi* *projekta* o *uſtanowieniu* *Skarbowey* *Rady*, o *tey* *złożeniu* y *operacyach*. *Roztrząnę* *ich* *uwagi*, ale *ſzykowne* *takowey* *Rady* *ulożenie*, po *dojrzałym* *tylko* *rozważaniu* *być* *powinno* *uſtanowione*. *Będe* *ſię* *ſtaral* *wspomnioną* *Radę* *ulożyć* *tym* *ſpoſobem*, *ktoby* *był* *y* *na* *przyzwolity* *co* *do* *Państwa* *Konſtytuety*, y *zaſtanie* *możl* *pożytkac*. *Regestr* *przychodu* y *rozchodu*, ſzczegulnie *zawierac* w *ſobie* *będzie*, *co* *ſię* *ſciąga* *do* *dlugow* *nacyonalnych*, *okaże* *użytek* *pożyteczny* *fundużow* na *ſpłacenie* *dlugow* *wyznaczonych*. *Znam* *ia*, *ia* *tey* *Funduże* *wzmiankowane* *ſą* *attencyi* *godne*, y *publiczne* *obwieſzczenie* *ich* *użytku* *utrzyma* *edyt*, y *zapobieży* *nieprawemu* *onych* *obroceniu*. W *tych* *zamiarze* *rozkazałem*, aby *karty* *go-*

tożem płacące się (aquits comptants) w pewnych tylko wydatkach nieuchronnych były zażywane. Chcę publikować wszystkie pensye odemnie wyznaczone, y jestem przekonany, że to będzie nowym jaski moicy dowodem dla tych, którzy je odbierają. Fundusz-takowych pensyi zredukuję powoli do 18. Millionów. Postanowim także żadnych długów inaczej nie zaciągać, chyba wyznaczywszy wprzód dla spłacenia prowizyi y wrocenia Summy Fundusz pewny, który na ostatku z awantażem, będzie dla poddanych moich. W powszechności mówiąc wszelkich użyję środków dla uproporcyonowania przychodów z rozchodami.

Ten Krolowski list, był pobudką, do rozmaitych rezolucyi na Departamentach osob *des Notables* przedsięwziętych. W powszechności zaś, dziękczynienie Krolowi Jmci za wynurzone jego sentymenta, zostało uchwalone. Pierwszy Departament życzy, aby Krol Jmć nominować raczył osoby mające wchodzić do Skarbowey Rady, ieszcze przed roziechaniem się osob *des Notables*, y ażeby wspomniona Rada zaraz zaczęła się, tudzież ażeby Regestra przychodów y rozchodów rokrocznie były publikowane.

J. X. Arcybiskup *Tolosanski*, już wszystko prawie podług żądania z osobami *des Notables* ułożył, y slychać, że Zgromadzenie wkrótce zakończy się. Tenże JX. Arcybiskup, znaczną summę iedną już oszczędził. Poborca Generalny Duchowienstwa JP. *de Sainctey*, iak wiadomo, zbankrutował. Do Urzędu tego przyłączony był dochód roczny 225,000. *Liwrow*. Arcybiskup skasował teraz ten Urząd, a interesami temi zawiaduje osoba pewna, mająca tylko za to na rok 15,000. *Liwrow*. Ministrowie, tak wojenny iako y morski, pracują teraz już z J. X. Arcy Biskupem *Tolosanskim*, ale zawsze w obecności Krola Jmci.

Z *Austryi* d. 16. *Maja*. Cesarzsko-Krolowski Internuncyusz Baron *de Herbert* znajdzie w *Chersonie* asygnacyą na 2000. *Dukatow*, ku opędzeniu kosztow podróznich.

Z *Utrechtu* d. 19. *Maja*. Mieszczanom naszym nieschodzi ieszcze na odwadze. Rada nasza mieyska, przed kilką dniami rezolucyą przedsięwzięta, iż codziennie chce się zgromadzić na swoje Sessye. Uroczyстым barzo sposobem pochowano ciało Pana *Visscher* wutarcze wiadomey zabitego.

W *Fransker*, Professorow trzech, do Patryotycznej Partyi należących, podziękowało za swoje Katedry, ponieważ rzeczy tam nie według ich żądania poszły.

Z *Leydy* d. 19. *Maja*. Ponieważ wielu z uczącey się tu młodzieży Akademickiey, przyłącza się do kompanii ochotnikow ciągnących do *Utrechtu*, przeto Akademiczny Senat nasz, publicznie tu przybić kazał obwieszczenie, w ktorzym mówi iż rozumniey wspomniona młodzież postąpiłaby sobie, gdyby zostawszy na mieyscu, nauk swoich pilnowała.

Z *Amsterdamu d. 19. Maia.* Dnia 16. tego miesiąca, Wielka nasze go Miasta Rada, znowu zebrała się, na ktorey między innymi uradzo no, przyłożyć się ze strony naszey, przez Deputowanych tuteyszego Miasta, przy zgromadzeniu Stanów *Holandyi*, do ułożenia planty nale żytey, ażeby odtąd y napotym; z pożytkiem większym y na stałym fundamencie korzystać można było z uzbroienia Mieszczan ku bezpie czeństwu y obronie kraju.

Z *Hagi d. 19. Maia.* Stany *Holandyi* wczorayszego dnia, posłały od powiedz barzo ważną do Stanów *Geldryi* na list niedawno od nich o trzymany. Mówią one w wspomnioney odpowiedzi, iż nie Stany *Holandyi*, ale Stany *Geldryi* wykroczyły przeciwko *Unii*, y w tey mie rze ją zerwały. Odpowiedz ta, była także y drugim prowincyom ko munikowana, a wkrótce, ukażą się raporta barzo ważne z Prowincyi *Groningen*, *Oberyffel*, może też y z Prowincyi *Friesland*.

Stany *Utrechtskie* żaliły się przed Stanami *Holandyi* na Huzarow *Reingrasa de Salm*, że oni postąpili sobie *offensive*, y przeciwko pra wom terytoryalnym Prowincyi *Utrecht* wykroczyli. Po tym zażale niu pisaly Stany *Holandyi* do Generata *de Ryffel*, ażeby on pilnie w to weyrzawszy, co godnego poprawy znajdzie, poprawił.

Stany *Holandyi*, postanowiły zaraz abszeytować z Officerow tych, ktorzy się zbraniają maszerować, y nowych na ich miejscu ka żą nominować.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 13. CZERW: R. 1787.

Wojciech *Barticki* w Mieście *Kielcach* w Woiewodztwie *Sandomirskim* urodzony na tenczas mający lat 9. po śmierci Ojca swego odziedziczył, y przez lat ośm żadney o sobie nie daje wiadomości. Siostra jego starsza rodzona *Joanna z Bartickich Bintercwicka*, w Roku 1786. pożedrzy za mąż, zapożywa go teraz do podziału polssey dziedzicznej po zeszyłych rodzicach swych. Niech więc da o sobie gdzie zostaje jaką wiadomość do *Kielc*. O też wiadomość uprasza pomieniona si. sra wżyskkich, którzyby o nim wiedzieli, lub o jego śmierci.

Zapozwani są wżyscy kredytorowie do maiaruku po śmierci Szl: niegdy *Karola Daniela* do och imion *Cros de Csesheers* pozostałego, Prawa y pretensye mieć pretendujący, do Sędu Radzie ckiego Miasta *Grzybowa* przy *Warszawie*, a to na instancyą Szll: *Karola Ohnesorge* Opiekuna sukcesorow tegoż *Cros*. Uwiadomia się więc, iżby wżyszey pretensye swoje w Kancellaryi U rzędu Miasta *Grzybowa* likwidowali.

Franciszek Dementz ożeniwszy się z *Ioanną Dorotą Bünhen*, po krotkim pomieszkaniu, od lat 13. tey odstąpił y z *Warszawy* wyjechał. Gdzieby się znajdował, y czy żyje, czyli umarł; jeżeli komu jest wiadomo, uprasza opuszczona żona, aby raczył dać wiadomość do Konyfitorza *Warszawskiego*.

Licytacya Dworku Szll: *Rautemberkow* na *Bielinie* przy Ulicy *Zielney* pod Nrem 1408. sytuowanego, y pod konkurs podpadłego, z mocy Dekretu Woytowskiiego y Ławni: Miasta *Bielina*, y nastąpił na y prorogacyi, Dnia 16. Mca Czerwca 1787. Roku odprawiać się będzie. Zyczący na być, ma offerencyą swą w Kancellaryi tegoż Miasieczka zapisać, y do Terminu Licytacyi atten tować.

Licytacya Dworku *Knysslow* przy Ulicach *Złota* y *Wielka* narożnie Nró 1441. sytuowa

nego z mocy Dekretu Jurydzykcyi Kapitulney gruntow Szpitala *S. Duchy*, y nastapioney pro- rogacyi, będzie się d. 22. Czer: 1787. o godz. 3. po południu w miejscu Sądowym odprawiać; życzący nabyć, ma teżyż licytacji na terminie oznaczonym attendować.

Browar y Młyn z rekwiizytami, officyny, stajnie y wozownie murowane, z podworzem, y gruntem dziedzicznym na *Nowym Świeście* od Ulicy *Brachy* JP. *Andrzeja Stronkiego* Kupca Miasta S.W. dziedziczny, Prawu zażawy Jeymć Pani *Andrychowiczowej* podległy Dekretm JK. Mci *Alseberry* Koron: na sprzedaż jest deklarowany, ktorego licytacja dnia 15. Miesiąca Czerwca Roku bieżącego 1787. po południu na Ratuszu M. S.W. ostatecznie odprawiać się będzie.

Kamienica na *Krakowskim Przelmiesciu* Nro 426. o dwóch piątrach z mieszkaniami na pod- dafzu i z gruntem dziedzicznym do przedania. Ktoby sobie życzył nabydź, dowiesię o cenie w Rynku MSW. Nro: 6r. na pierwszym piętrze. Stancye na Podwalu M. S.W. Nro 523. w kamienicy Szll: *Przylaskich*, to jest 7. pokojow, kuchnia z szpiżarnią, stajnia y wozownia z piwnicą, są do naje- cia od *S. Jana*. Ktoby sobie życzył najać, ma się referować do Kamienicy w mieście S.W. w Rynku Nro 6r. na pierwsze piątro.

Na mocy Dekretu Sądu Kommissarskiego JK Mci Dworek po zmarłym *Tomaszu Żydko* pozos- stały narożny między Ulicami *Chłodna* y *Walicow* pod Nrem 928. stojący, częścią drewniany czę- ścią w murach będący, na sprzedaż jest deklarowany; ktorego licytacja inż trzeci raz na dzień 16. Miesiąca Czerwca przypada. Ktoby sobie onego nabyć życzył, ma Termin pilnować. Bę- dzie licytacja odprawiać się, u Wielmożnego *Białobrzyńskiego* mieszkającego w Kamienicy *Ru- bowskiego* pod Nrem 345. na *Nowym Świeście*.

Franciszek pod dwoma zmyślonymi nazwiskami, raz *Łewicki*, drugi raz *Gurcki*, mienił się być Szlachcicem, smagły nad wzrost ordynaryiny wyższy, na twarzy ściągły przyszcupły, włosy czarne przydługie z harcubem, umiejący pitać iakożkolwiek, także umiejący Rymarkę y Sio- dlarke, liberya nowa Niemiecka, zwierzchnia sukna szafirowego sukna, kamizelka czerwona, guzie- ki białe, spodnie szafirowe. Druga barwa kurtka Węgierskim krojem koloru cynamonowego, czarne obzelegi z guzikami stalowemi. Ten służąc za Lokais u JP. *Stawieńskiego* Pisarza Ziemi: *Sochaczewskiego* w drodze na Kondescenji, namowilszy z sobą Forzpana parę koni kasztanowa- tych naylepsze z kolafki, także dwa siódła y dwa płaszczki białe, izden nowy Francuskiego su- kna, y inne drobne rzeczy zabrawszy, dnia 7. Czerwca w nocy niecki od Pana. Ten zaś Forz- pan, niskiego wzrostu na twarzy czarniawy gradowaty od ospy, żupan mający żółty; pas biały dymowy z szlakami haftowanemi iedwabiem. z frauzelkami białemi iedwabnemi. Ktoby ich ujął y dał znać do *Sochaczewa* na Poczte, expens tożouy zastanie tam gołowy, y przywoitą nade- grode.

Stawie: *Piotr Drązewski* kupiec, Obywatel Miasta *Węgrowa*, obwiezicza swoich Wierzycie- ow ogulnie wszystkich, tak Kralowych iako y zagranicznych, ażeby się na dzień 18. Lipca Ro- ku bieżącego z prawami y pretenjami swemi do majątku całkowicie na satysfakcyą ich pod konkurs oddanego miastami, zawito y pod upadkiem w sprawie w Sądzie Radzieckim Miasta *Węgrowa*, osobisto, lub przez swoich umocowanych Plenipotentow, alboliteż Kommissantow sta- wili, prawa y pretenyje swoje w porządku odebrania satysfakcyi [skwidowali, y caley sprawy konkursowey do ostatniego rozządzenia attendowali.

Dnia 29. Maja, około południowey pory w *Byteniu* Klafztorze sytuowanym w Powiecie *Sto- nimskim* okradziono Kościol JJ. XX. *Bazylianow*, to jest: (1.) Mostrancyą srebrną futo wyzłacaną z izarą, wysoką na 5. ćwierci łokcia, kameryzowaną dyamentami y innymi drogiemi kamie- niami. (2.) Dwa kielichy srebrne z patynami całe wyzłacane. (3.) Dwadziestcia kilka szwarkow, perel, koralow, y kilkanaście sztuk tabliczek srebrnych z obrazu. Pomieniona szkoda wyrządzo- na przez złodziei, jeżeliż przez kogo wysledziona zożala, za doniesieniem do ktoregokolwiek Klafztoru w W.X.Lit: to zgromadzenie zaręcza pewnemu donoscicielowi przez ręce tychże Xje- ży niezawodną nadgrode.

Kamienica Sta: *Samuela Palawskiego* Mieszczanina Warszaw: na *Piekarckiej* Ulicy Nro 129. sytuowana Szl: 43. 172. taxowana, z mocy Dekretu Magistrato M.S.W. n. d. 30. Lipca R, te- raz idącego 1787. na Ratuszu Miasta tegoż więcey dającemu przez Urząd Ławnicy Miasta tegoż za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

Dnia 9. Czerwca zginela suczka *Bohońska* biała kudłata, uszka nakrapiane, ktoby ją zna- lażł, niech da znać do rozdającego Gazety, a będzie miał nadgrode.

Dworki dwa y Browar z przyległościami Sukcesorow *Zeydowkich* na Ulicy *Wioska* Nro 1738. sytuowane, na mocy Komplanacyi pomiędzy Sukcesorami uczynioney, Dnia 18. Miesiąca Czerwca Roku bieżącego w tymże Dworku o godzinie trzeciej po południu więcey dającemu z- gotowe pieniądze przedane będą.